Abförfrit im Archiv der Pfarrkirche.

Ferdinandus Dei gratia electus et confirmatus Archiepiscopus Coloniensis sacri Romani Imperij per Italiam Archicancellarius, et princeps Elector, Episcopus Leodiensis, Monasteriensis et Paderbornensis, Administrator Hildesimensis, Berchtesgadensis et Stabulensis, Comes Palatinus Rheni, utriusque Bavariae, Westualiae, Angariae et Bullionis Dux, Marchio Franchimontensis universis ad quos praesentes nrae. literae pervenerint, salutem et omne bonum. Quandoquidem Episcopalis nostri munera haud minima cura sit, ut cultus divinus conservetur et augeatur, relatumque nobis fuerit, parochiale ecclesiam in Regis-

<sup>1)</sup> S. die Antwort oben S. 252.

<sup>2)</sup> Man sehe die spätere Uebertragung der Stiftung unter Zurücknahme der Incorporirung an Königswinter unter Ittenbach.

winteren ita tenuiter dotatam esse, ut ejus loci parochus haud exiguo cultus divini et animarum dispendio, competentiam vivendi non habeat, hinc est quod nos precibus moderni pastoris Petri Choll<sup>1)</sup>) moti ecclesiaeque huic melius prospicere cupientes, eidem reditus et proventus altaris sancti Pancratii, quod una cum arce nra. Drachenfelsz hac temporum iniuria demolita extinctum est, hac conditione uniendos et incorporandos duxerimus, prout in perpetuum unimus et incorporamus per praesentes, ut parochus pro tempore dicti oppidi Regiswinterer in eadem sua parochia singulis hebdomadibus feria quarta (si impedimentum rationabile non intercedat) sacrificium missae, prout id ipsum in praefato altari nunc extincto, antiquitus fundatum fuit, futuris temporibus in honorem Dei omnipotentis, Beatissimae et immaculatae virginis Matris Mariae, omnium Angelorum et s. Pancratii offerat, et vicissim ejusdem altaris proventibus utatur et fruatur. In cuius rei fidem praesentes nostras unionis et incorporationis literas manu nostra subscriptas sigilli nostri appensione communiri jussimus. Datae in civitate nostra Bonnensi, septima die mensis Julij anno MDCXXXIV.

Ferdinandus.

(L. S.)

## IX.

### Status über des frey-weltlichen Stifts Wylich alliege Höfe, Güter, Büsch und Behnden fort deren selben Einkünfte resp. Ausgaben<sup>2)</sup>.

Hochgedachtes Stift hat:

1. In dem Amt Angermünd Bergischen Territorii den sog. freyen Verloher Hof mit Recht und Gerechtigkeiten, Ländereyen, Garten, Baumgarten, Fruchtzehnten dem Gerichtsschöffen Peter Blumen auf's neue verpachtet den 25. Febr. 1766. Besagter Hof hat an Hofrecht, Baumgarten und Garten circa 4 Morgen, an Länderey 152 Morgen 2 Viertel. Der dazu gehörige sog. Dicken-Büsch im Anschlag 150 Morgen, District-Zehnden, Morgenzahl nicht determinirt, steht aber zwischen Steinen und Lägen.